
1481 Bilag til 'Bet. o. L ovf. om Opførelse af ct nyt Gai-nisonssygeh'u's i København. 1482, 

er medregnede i de enkelte Bygningers Opførelse og saaledes indeholdt i det 
samlede Beløb 960,000 Kr-. +  "40,000 Kr. =  1 Million, -  :: ^  

Arkitekthonoraret, ca. '40,000 Kr., er ligeledes medregnet i Bygningernes 
Onftf rp I 

v:! = Samtlige Udgifter til Hospitalets Opførelse efter de indsendte Planer er 
saaledes beregnede afholdte indenforSummen 1 Million, muligvis med nogen Be- 

1 sparelse 홢: Priserne forudsat som ved Ealkuleringen før li August , hvilken 
Besparelse undertegnede i den tidligere indsendte Redegørelse har ment eventuelt 
anvendt til Underbringelse af O f f i c e r e r . .  : 홢  

i Til Grund for Beregningen har Hr. Arkitekt K. Varming lagt den samme 
Udgiftsskala 홢 med den Forskel, som Arbejdslønsforholdene medfører 홢 som 
for Beregningen af i Udgifterne ved Opførelsen af Sindssygehospitalet ved Ny- 
købing p. S., hvilket Hospital Hr. Arkitekt Varming _ har tegnet, beregnet og for 
Tiden opfører for i Justitsministeriet. Ved en foreløbig Opgørelse :af de effektive 
Udgifter indtil Dato ved Opførelsen -af dette Hospital 홢 Bygningerne er under 
Tag 홢 har; det vist sig, at de i «Overslaget gjorte Beregninger passer særdeles 
güdtj idet man her indtil videre er godt paa den sikre Side; '홢 ' 

Hr. Arkitekt K. Varming har, efter at have modtaget Meddelelse om den 
i Fællesskrivelsen fremsatte Sum, 1,300,000 Kr., foretaget en Revision af Qver- 
slaget og fastholder efter denne fremdeles, at det omhandlede Hospital efter de 
indsendte Planer kan opføres 홢 Priserne for Kalkuleringen pr. I. August 홢 
indenfor et Beløb af 1 Million 홢 forsvarligt og solidt, men uden al Luksusud- 
styr '(saasom Vægflisebeklædninger i større Udstrækninger, kostbare Gulvbelæg- 

: ninger, Dekoration af Vægge og Lofter o. 1.). ' ' . ,  , 홢 홢 
: , v : Beløbene til Tilbygning til Kedelhus, 12,000 Kr., og til Udvidelse af Øko,', 

nomi- og Vaskeribygning, 10,000 Kr., er de af Ingeniørkorpset opgivne, overførte 
af mig i det indsendte Forslag. *홢' vr "홢 

Efter Indsendelsen af Forslaget ved 3die Divisions Paategmng N r. 1459 
af 7. August d. A. har jeg nøjere uddybet Planen; samt konfereret med de Herrer 
Professorer, Overkirurgerne E. A. Tscherning og .Vilh. Schaldemose, der begge 
har gennemgäaet Planerne, særligt 홢Bygningen for Sygebehandlmg". Efter disse 
Overvejelser og i nøje Overensstemmelse med de af :de Herrer Professorer frem- 
satte Bemærkninger har jeg ':füretaget Ændring e'r i den indre Konstruktion af 
'"Bygningen til Sygebehandling", uden: at der ved disse konstruktive Ændringer 
er sket nogen Forandring i Afsnitsinddelingen eller af de andre i Planen ned- 
lagte P r i n c i p p e r .  "  , '  m l  . .  T. , 

; De til Afsnittet hørende Lokaliteter (Laboratorium, tekøkken, Linned- 
rum, Bad, W. O. og Skyllerum) er flyttede fra Tværbygningen ind i Sidebygningen, 
üg; der er for Enden af hver af de to store Belægningsstuer i Sidebygningen og 
lige overfor de smaa Værelser i Tværbygningen anbragt W. G. og Skyllerum. De 
mindre Værelser (2- og 4-Sengs Stuerne) er flyttede fra Sidebygningen ind i Tvær- 
bygningen og lagte i Syd. Gangen i Tværbygningen, der derfor er lagt i Nord, 
er ført direkte igennem til Øst og Vest (Dagrummene). Hovedtrapperne med 
Elevatorerne er førte ind i Bygningen i Stedet for, som i den tidligere Plan, an- 
bragte i et Taarn , udenfor Tværbygningens Profil. Operationsafdelingen er ved 
ét Forrum bygget ud fra Tværbygningens :Profil, «Forrummet staar i aaben For- 
bindelse med Gangen og har direkte Lys . fra Øst og Vest. Herved opnaas: 
a t  samtlige Lokaliteter til Brug for Sygebehandlingen ligger centralt for Syge- 
stuerne, hvorved Afstanden fra disse for Mindskes. Herved lettes Sygeplejerskens 
Gerning. Den Vej, hun skal tilbagelægge ved den stadigQ, Henten og Bringen til 
iden enkelte syge, er nu saa kort, som den overhovedet kan blive; 
a t  al Udbringen af Bækkener m. m. sker ad korteste Vej .og for ,,dq store Værel- 
sers Vedkommende uden a t  komme i nogen Berøring med, den Øvrige Konnuks. 
Det er ikke alene en hygiejnisk, men ogsaa en æstetisk Ordning ; 
a t  der er blevet Plads til at give hvert Afsnit et Linnedrum i  Stedet for to Lm- ' - ̂ ' I 'I홢, 
nedskabe og eet Værelse til Laboratorieundersøgelser, 4 W. C. i Stedet for to 
samt til at anbringe Vagtværelsét i Centrum af Afsnittet i umiddelbar Nærhed I : 
af samtlige Sygestuer; . , 

I 홢 . ' .. 홢 a t  udnytte Sollyset i saa høj en Grad, som det overhovedet ,er muligt. Værel- 
serne i Sidebygningen faar direkte Øst- og Vestsol, , Værelserne i Tværbygningen 


